
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я   

ТЮХТЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

09.06.2005 с. Тюхтет № 83-п 

 

Об установлении нормы предоставления площади 

жилого помещения муниципального жилищного фонда 

по договору социального найма и учетной нормы 

площади жилого помещения на территории района 

 

 

Руководствуясь ст. 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 8 

Закона Красноярского края «О местном самоуправлении в Красноярском 

крае», ст.ст. 7, 19 Устава района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить норму площади жилого помещения: 

- для постановки на жилищный учет (учетная норма) граждан 

Российской Федерации, постоянно проживающих на территории 

Тюхтетского района, - в размере менее 15 кв.м общей площади жилого 

помещения на одного человека в домах, пригодных для проживания (в домах, 

признанных в установленном действующим законодательством порядке не 

отвечающими установленным для жилых помещений требованиям, норма 

для постановки на учет не ограничивается); 

- для предоставления жилого помещения из муниципального жилищного 

фонда района по договору социального найма (норма предоставления) – в 

размере 15 кв.м общей площади жилого помещения на каждого члена семьи. 

2. При постановке на учет и предоставлении муниципальных жилых 

помещений по договору социального найма учитываются законные интересы 

граждан, страдающих одной из тяжелых форм хронических заболеваний 

согласно перечню, утвержденному в установленном законом порядке. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации района Н.С. Лучшева. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Первый заместитель  

главы администрации района                                                            В.С. Власов 


